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Medgyessyvel tárgyal az MSZOSZ?
Elkészült a szakszervezeti konföderáció programja

OMIKK: válasz 
az oktatási tárcától
Az Országos Műszaki Inform ációs Központ és Könyvtár 
(OMIKK) a Budapesti Műszaki és Gazdaságtudományi Egye
temhez került. A magyar miniszterelnökhöz és Pokorni Zoltán -  
tegnap leköszönt -  oktatási miniszterhez eljuttatott levelében 
tiltakozik a döntés ellen Hans Engelberts, a Közszolgálati Szak- 
szervezetek Világszövetségének főtitkára. Lapunk úgy tudja: 
Gál András Levente közigazgatási államtitkár levélben tájékoz
tatja majd a nemzetközi szervezet vezetőjét a valós helyzetről.

M  Bakonyi Apám_________________

K isebb m ódosítások ugyan 
még várhatók, ennek ellené

re gyakorlatilag elkészült a Ma
gyar Szakszervezetek Országos 
Szövetségének (MSZOSZ) azon 
munkaanyaga, amelyet a 2002 -es 
választások előtt kíván m egis
m ertetn i azokkal a pártokkal, 
amelyekkel platformjain keresz
tül tart kapcsolatot a szövetség -  
tájékoztatta lapunkat Sándor 
László. A konföderáció elnöke el
mondása szerint legkésőbb a jövő 
héten megküldik az érintetteknek

E gyetemi és főiskolai hallgatók 
beadványaikban felhívták az 

oktatási jogok biztosának a figyel
mét arra, hogy miután első alap-

Hajdúsági
hulladéklerakó

VÁRHATÓAN a negyedik ne
gyedévben kezdődik el Haj
dúböszörmény határában a 
regionális hulladéklerakó és 
-kezelő építése. Lázár Imre 
polgármester elmondta, hogy 
a korszerű létesítmény az 
észak-hajdúsági régió 14 tele
pülésének szemetét lesz ké
pes befogadni. A beruházás 
költségeinek nagyobbik részét 
európai uniós, ISPA-pénzek- 
ből, kisebb részét pedig kor
mányzati és önkormányzati 
forrásokból biztosítják. Az 
építéshez szükséges területe
ket m ár megvásárolták, és a 
tervek is elkészültek. Hajdú- 
Biharban egyébként ugyan
ilyen forrásokból a közeljövő
ben még további két regioná
lis hulladékgyűjtő létesül. Az 
egyik ilyen Berettyóújfalu, 
míg a másik, a legnagyobb, 
Debrecen határában lesz. 
Utóbbihoz szemétválogató és 
hasznosítóüzem is kapcsoló
dik majd. (B. Cs.)

Nem a hipertermiás 
kezelésre

AZ EGÉSZSÉGÜGYI Tudomá
nyos Tanács (ETT) illetékes bi
zottsága nem találta megfelelő
nek a Péteríy Sándor utcai kór
ház újonnan kidolgozott eljá
rásrendjét a daganatos betegek 
egésztest-hipertermiás kezelé
seire, ezért a testület a szakmai 
protokoll tudományos igényű 
átdolgozását kérte -  közölte 
Papp Zoltán professzor, az 
ETT tudományos és kutatás- 
etikai bizottságának elnöke az 
MTI érdeklődésére hétfőn. 
Papp Zoltán a napilapokban 
megjelent hírekre reagálva el
mondta: az ETT bizottsága -  a 
várakozó betegekre tekintettel 
-  szeptember 30-ig nem emel 
etikai kifogást négy daganattí
pus esetén a hőterápiás kezdé
sek folytatására. Papp Zoltán 
tájékoztatása szerint a bizott
ság az eljárásrend átdolgozásá
ra szeptember 1-jéig adott ha
táridőt a kórháznak. (MTI)

a dokumentumot, és várhatóan 
még nyáron sor kerülhet a szemé
lyes egyeztetésekre. A konföderá
ció célja, hogy a munkaanyagot a 
pártok választási programjával 
összevetve dönthesse el: a követ
kező ciklusban kik képviselnék 
leginkább a munkavállalók érde
keit. Információink szerint a do
kum entum ot az MSZP-nek, az 
SZDSZ-nek, a Munkáspártnak, az 
MDNP-nek, illetve a Szociálde
mokrata Uniónak küldik el. La
punk kérdésre Sándor László el
mondta: a szocialista párt múlt 
héten bemutatott, a munka vilá-

képzésüket oklevél megszerzése 
nélkül abbahagyták, és egy másik 
felsőoktatási intézmény államilag 
finanszírozott képzésére jelentkez
tek, több esetben azt a tájékoztatást 
kapták, hogy csak költségtérítéses

9  Szabó Zsoi.t____________________

A tüntetésen a szervezők egy 
könyvet -  a Magyar Alkot

mányt -  „ajándékozták” Tarlós 
István óbudai, polgármesternek. 
Juhász Géza, a Habeas Corpus 
Munkacsoport nevében kijelentet
te: a Pepsi Sziget körül keltett cir
kusz hazugságra épül, mert a me
legek nem rontanak meg gyereke
ket, sőt -  többek között -  őket vé

gára vonatkozó programja nagy
m értékben megegyezik az 
MSZOSZ elképzeléseivel. -  Tudni 
kell, hogy a párt miniszterelnök
jelölésekor arról volt szó: Med- 
gyessy Péter személyesen is részt 
vesz a munkaanyag véglegesítésé
ben -  hangsúlyozta a konföderá
ció elnöke. Hozzátette: bíznak az 
ígéret megvalósulásában.

-  Az MSZOSZ tám ogatására 
csak azok a pártok számíthatnak, 
amelyek osztják és felválallják a 
programban foglaltakat -  jelen
tette ki Sándor László. Eszerint a 
kereseteknek és a nyugdíjaknak a

képzésre nyerhetnek felvételt. Az 
oktatási jogok biztosának lapunk
hoz eljuttatott álláspontja szerint ez 
téves jogértelmezésen alapul. A ha
tályos jogszabályok rendelkezései 
ugyanis biztosítják a hallgatók szá
mára annak lehetőségét, hogy az el
ső, államilag finanszírozott alap
képzés keretében szakot váltsanak, 
így ezek a hallgatók felvételizhet
nek államilag finanszírozott kép
zésre, és sikeres felvételi vizsgájuk

dik az erőszak ellen. A tüntetésen 
egyébként jó néhány szabad de
mokrata politikus és közéleti sze
mélyiség is megjelent: itt volt Fo
dor Gábor, Eörsi István, Eörsi Má
tyás, Tamás Gáspár Miklós és Veér 
András.

Demszky Gábor főpolgármester 
tegnap közleményben állt ki a me
legszervezetek mellett. -  Alkotmá
nyos joguk, hogy képviseltessék 
magukat nyilvános rendezvénye-

gazdasági növekedéssel arányo
san kell emelkedniük, miközben 
csökkennek a m unkavállalók 
adó- és járulékfizetési terhei. A 
konföderáció „valódi polgári élet- 
körülményeket” követel. Eszerint 
nagyobb hangsúlyt kellene fektet
ni a társadalm i párbeszédre, a 
jogbiztonságra, erősíteni kellene 
a szakszervetek szerepét az orszá
gos szintű alapok felügyeletében 
is. A szövetség legalább három 
négyszázezer új munkahely meg
terem tését tartja szükségesnek, 
különös tekintettel az elmaradt 
régiókra.

esetén az intézmények nem zárhat
ják ki őket ebből az oktatási formá
ból. A további államilag finanszíro
zott képzési időtartamát a korábbi 
tanulmányok idejének beszámítá
sával kell meghatározni.

Tekintettel arra, hogy a felvételi 
ponthatárokat hamarosan megál
lapítják, az oktatási jogok biztosa 
levélben az ország valamennyi fel
sőoktatási intézményét tájékoztatta 
álláspontjáról.

ken. A Pepsi Sziget létrehozásától 
fogva lehetőséget adott a melegek
nek, hogy bemutatkozhassanak, 
lehetőséget teremtve ezzel a más
ság széles körű elfogadtatására. A 
polgároknak nincs szükségük arra, 
hogy megkíméljék őket a döntések 
felelősségétől -  írja Demszky.

Ezzel szemben a Fidesz és az 
MDF óbudai elnökségének, illetve 
választmányának nyilatkozata le
szögezi: a szabadság, az ember jo
gai, a demokrácia csak addig ter
jedhet, amíg nem sérti mások jo
gait. Állítják: az emberiség jövője 
az egészséges ifjúság. „Nem enged
jük, hogy a szabadság és a toleran
cia hamisan alkalmazott jelszavai
val a gyermekek és az ifjúság neve
lését tudatosan rossz irányba terel
jék. Az értékítélet elbizonytalanítá

sa H anczár János_________________

A z Országos Műszaki Informá
ciós Központ és Könyvtár 

(OMIKK) megszüntetése miatt til
takozó levelet küldött Hans Engel
berts, a Közszolgálati Szakszerveze
tek Világszövetségének (PSI) főtit
kára Orbán Viktor miniszterelnök
nek és Pokorni Zoltán volt oktatási 
miniszternek.

Az Oktatási Minisztérium köz- 
igazgatási államtitkára úgy látja: az 
említett levél „nem kellő informá
ciók birtokában született”, ezért a 
tárca tájékoztatja majd a nemzet
közi szervezet főtitkárát a történ
tekről. Gál András Levente úgy véli, 
hogy a helyzet megismerése után 
Hans Engelbert úr álláspontja bizo
nyára megváltozik ebben a kérdés
ben. A szaktárca szerecsésebbnek 
tartotta volna, ha a nemzetközi ér
dekvédelmi szervezet állásfoglalása 
előtt a minisztériumtól is kért volna 
tájékoztatást -  tette hozzá.

Az OMIKK július 1-jétől a Buda
pesti Műszaki és Gazdaságtudomá

sa, a társadalom bomlasztása azok 
érdeke, akik a közerkölcsök és a 
közbiztonság hiányából évtizedek 
óta haszot húznak” -  olvasható. A 
gyermekvédelmi törvény előírja, 
hogy az önkormányzatok a gyer
mek mindenekfelett álló érdekét fi- 
gyelembevéve, a törvényben elis
mert jogaikat biztosítva járjanak el, 
ezért a polgári pártok támogatják, 
és igazat adnak Tarlós Istvánnak.

Tarlós István lapunknak el
mondta: a demonstrációra nem re
agál, ma sajtótájékoztatót tart, s az
zal lezártnak tekinti az ügyet, 
amelyből hisztériát kreáltak bizo
nyos körök. Kitiltásról, megbélyeg
zésről soha nem volt szó, csak a fia
talkorúakat esetlegesen befolyáso
ló rendezvények elmaradásáról -  
szögezte le a polgármester.

nyi Egyetemen (BME) működik. A 
könyvtár funkciói megmaradtak, 
lehetőségei és szolgáltatásai fejlőd
nek, a párhuzamosságok miatti 
megtakarítások révén, a dolgozók a 
tervek szerint jobb körülmények 
között dolgozhatnak majd -  jelezte 
az államtitkár. Gál közölte: megle
pik azok a vélekedések, amelyek azt 
feltételezik, hogy a BME, amely ké
pes arra, hogy hallgatók ezreit ké
pezze a hídépítéstől az autógyártá
son keresztül a mikroelektronikáig, 
ne lenne képes arra, hogy egy nem
zeti műszaki információs közpon
tot és könyvtárt működtessen.

Vadász János, a Közgyűjtemé
nyi és Közművelődési Dolgozók 
Szakszervezetének elnökejpúlt hét 
pénteken az MTI-nek a nemzetközi 
szervezet leveléből idézve kiemelte: 
a közszolgálatban a világon, így 
Európában is elfogadhatatlan, hogy 
egy miniszter érdemi érdekegyezte
tés, szociális párbeszéd nélkül adja 
ki egy országos hatáskörű és magas 
teljesítménnyel rendelkező intéz
mény megszüntető okiratát.

OTP-adósok:
tegnap lejárt 
a határidő

L ejárt tegnap az adósságkezelési 
programra való jelentkezés ha

tárideje. A programban azok az 
OTP-lakáshiteltartozást felhalmo
zott családok vehetnek részt, ame
lyek a hitelt 1989 előtt vették fel, s 
azt a pénzintézet 2000 . december 
31-én már legalább egy éve fel
mondta. Az OTP mintegy 30 ezer 
adósnak küldött most értesítést. Az 
1989 és 1993 között felvett hitelek 
esetében az érintetteknek május vé
géig kellett jelentkezniük az önkor
mányzatoknál. Ebben a kategóriá
ban több mint 22 ezer adóst értesí
tettek. Az adósoknak körülbelül fe
le nyújtotta be az OTP által kikül
dött adatlapokat. A Szociális és Csa
ládügyi Minisztérium, valamint az 
OTP 700-700 millió forinttal pénz
alapot hozott létre, ebből támogat
ják a tartozások visszafizetését.

Világhírű
fizikusok
61 M unkatársunktói._____________

Érett az európai csatlakozásra a 
magyar tudomány, amit az bi

zonyít, hogy a legkisebb anyagi ré
szecskéket kutató tudósok konfe
renciáját Budapesten tartják július 
12. és 18. között -  mondta Pálinkás 
József oktatási miniszter, aki a ta
nácskozáson beszédet mondott a 
világ 35 országából érkezett 600 tu
dós előtt hétfőn. Pálinkás megemlí
tette, hogy genfi Részecskefizika 
Kutató Intézet vezető szerepet ját
szott az internet bevezetésében. A 
konferencia híreihez tartozik, hogy 
a megnyitón átadták az Európai Ré
szecskefizikai Díjat Donald Perkins 
oxfordi professzornak. A rnulf 
Quadt bonni kísérleti fizikus sze
mélyében pedig első alkalommal 
díjaztak fiatal kutatót.

Képzés diploma nélkülieknek
Az oktatási ombudsman szerint mindenkinek jár az állami támogatás
A diploma megszerzése nélkül szakot váltó hallgatók számára is 
biztosítható az államilag finanszírozott képzésben való részvé
tel -  állapította meg több diák beadványára válaszul Aáry- 
Tamás Lajos oktatási ombusman. Álláspontjáról az ország ösz- 
szes felsőoktatási intézményét tájékoztatta.

Melegdemonstráció Óbudán
Néhány százan tüntettek Tarlós István ellen

Szivárványos zászló alatt vonultak a homoszexuálisokkal szimpatizálók

Az SZDSZ minden politikai eszközt felhasznál a magyarországi 
kisebbségek jogai érdekében, s nem enged meg semmilyen kire
kesztést és diszkriminációt -  áll Kuncze Gábor SZDSZ-elnök le
velében, amelyet tegnap délután az óbudai Fő téren, a meleg
szervezetek tüntetésén olvasott fel Gusztos Péter ügyvivő. A 
Tarlós István III. kerületi polgármester lemondását követelő 
néhány száz főnyi dem onstrálóval Kósáné Kovács Magda 
(MSZP) szolidaritási levelét is ismertették.
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